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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 2183/2 prot Puké, mé 06.01.2025
VENDIM

Nr. 64 , daté 27.12.2024

PER
“MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 DHE BUXHETIN
VJETOR PER VITIN 2025

N& mbeshtetje t&é Ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Per Vetégeverisjen Vendore®, dhe né
zbatim té ligjit nr. 68/2017 daté 27.042017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore®“.te ligjit
9936,daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e Shqipérise™ i ndryshuar
& ligjit 10296 daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin® t& ligjit 9632.daté
30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore ,,” i ndryshuar Udhezimin e Ministrisé Ekonomise dhe
Financave nr 23 daté 30.07.2018 “Pér Procedurat Standarte t€ Pérgatitjes sé Programit Buxhetor
afat-mesem t& Njésive t& Vetqeverisjes Vendore™.i ndryshuar, udhézimin e Ministris€ s¢ Financave
nr. 3 daté 28.02.2024 “ Pér pérgatitien e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-20277,
udhézimit plotesues t& Ministrisé s¢ Financave nr. 8 daté 05.07.2024 « Pér pérgatitjen e programit
buxhetor afatmesém vendor 2025-2027" .Shkresa e Ministris¢ s& Financave nr.14488 dt.29.10.2024
“Dérgohet pér njoftim Transferta e Pakushtézuar e Pérgjithshme dhe sektoriale pér vitin 2025”7, me
propozim t& Kryetarit t¢ Bashkis¢ dhe relacionit t& drejtorisé sé financés , Késhilli i Bashkis¢ pasi
mori né konsideraté raportin e komisionit t& pérheréshém t& ekonomisé , shqyrtoi projektvendimin
dhe pas diskutimit t€ anétaréve;

VENDOSI:
1. Miratimin e PBA-sé pér vitet 2025-2027 dhe Buxhetit Vjetor pér vitn 2025 té Bashkisé Puké

si mé poshté:
a) Plani i té ardhurave pér vitet 2025-2027 t& Bashkisé Puké do té jeté

Né mijé leké

1 | Te Ardhura nga Taksat dhe Tarifat lokale 34,948 38.286 38,586

2 | Té Ardhura nga Taksat e Ndara 10,896 11,395 10,696

3 | Te Ardhura te Tjera 12,662 9,863 9,863

1 | Transferta e Pakushtezuar 187,543 193,823 199,998

2 | Transferta Sektoriale 141929 142373 142825
Transfertat e Pakushtezuara 4000 0| 0
Transfertat Sektoriale 16500 0 | 0
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b) Planiishpenzimeve gjithsej sipas programeve pér vitet 2025- 2027:

Né mijé leké

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 01110 | 112566 110330 | 110330
Shérbimet e Policisé Vendore 03140 | 5150 5150 5150
Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 03280 | 30701.498 | 25701 | 26486
Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 04130 | 0 0 0
Shérbimet Bujqésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore &

Mbrojtja e Konsumatoreve 04220 | 0 0 0
Menaxhimi i Infrastruktugés sé Ujitjes dhe Kullimit 04240 | 6825.001 3325 3325
Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 04260 | 22419399 | 23119 | 23119
Rrjeti Rrugor Rural 04520 | 15219.123 | 14465 | 19802
Transporti Publik 04570 | 0 0 0
Menaxhimi i Mbetjeve 05100 | 11594.822 | 13123 | 13123
Planifikimi Urban Vendor 06140 | 0 0 0
Shérbimet Publike Vendore 06260 | 62659.396 | 68983 | 68781
Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 06370 | 0 0 0
Shérbimet e Kujdesit Parésor 07220 | 0 0 0
Sport dhe Argétim 08130 | 20286 20286 | 20286
Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 08220 | 8353 7053 7053
Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 09120 | 64019.302 | 62019 | 62019
Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 09230 | 28477.154 | 24779 | 25087
Pérkujdesi Social 10430 | 11707 11407 | 11407
Strehimi Social 10661 | 6500 4000 4000
Fondi rezerve 04910 | 1000 1000 1000
Fondi I Kontigjences 04940 | 1000 1000 1000

¢) Plani i shpenzimeve sipas strukturés ekonomike pér vitet 2025-2027

_NE mije leke

2025

308318.3

48560.351

14900

34699

iti 2000 408477.7
Viti 2026 309318 50860 14900 18662 2000 395740
Viti 2027 310103 53098 14900 21867 2000 401968

2. Miratimin e Buxhetit Vjetor pér vitin 2025 té Bashkisé Puké, konkretisht:

2/a.Miratimi i planit & t& ardhurave sipas pasqyres 1,pjesé pérberese e Projekt Vendimit

2/b.Miratimin e detajimit té shpenzimeve pér vitin 2025 sipas burimeve t& financimit pasqyrat nr
2/1,2/2,2/3 ,2/4 ,pjese pérberese e projekt vendimit.

2/c.Miratimin e investimeve pér vitin 2025 ,sipas pasyres nr. 3 .
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3. Miratimin e numerit té punonjesve té Bashkisé Puké dhe institucioneve té vartesise pér vitin
2025 sipas programeve .pasqyra nr 4 ku numeriipunonjesve gjithsej do te jeté 357 vete,nga
keta:

a) Punonjes qé do té paguhen nga fondet e te Bashkise 210 vete

b) Punonjes qe do te paguhen na Transerta Sektoriale 144 vete

¢) Punonjes qe do te paguhen na Transerta e kushtezuar 3 vete

4. Fondet e paperdorura né fund té vitit 2024,me burim financimi nga transferta e
pakushtezuar, transferta specifike dhe té ardhurat e veta do té jené pjesé e buxhetit vitit
2025.

5. Eshté kompetence e Kryetarit té Bashkisé:

a) - Rishpérndarja e projekteve t& investimeve _brenda té njejtit program.
b) - Rishpérndarja ndérmijet zérave t€ shpenzimeve korrente.brenda té njéjtit program.

¢) - Rishpérndarja brenda t& njejtit program dhe z€rit t& shpenzimeve korrente,ndérmjet
njésive t& ndryshme shpenzuese.
6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé

7. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit Nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen Vendore”
8. Vendimiu shpall me date 06.01.2025.

Vota te vlefshme gjithsej : 12

Vota pro 12, vota kunder 0, vota abstenim 0

SEKRETARI KRYETARI
Hazbi Terbuni Gjon GJOKA
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PREFEKTI I QARKUT SHKODER :
e *‘i e *"_/
Nr. 28/¥/prot. Shkodér, mé /%.01.2025

Lénda: Mbi Vendimin nr. 64, daté 27.12.2024 t& Ké&shillit Bashkiak Puké

KIESHILLI BASHKIAK PUKE

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim té detyrave té tij funksionale té pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t¢ Urdhérit t¢ MB nr. 175, daté
09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores s&€ bréndshme “Pér organizimin dhe funksionimin e
Institucionit té& Prefektit t&¢ Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe
kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, neni 14, shkronja “f”, neni 15, té ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqgeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, neni 9, pika 1.3, shkronja “c”, neni 18, neni 34, neni 40,
neni 41, neni 54, shkronja “dh”, neni 55, pika 3, neni 64, shkronja “c”, t& ligjitb nr. 68/2017 “Pér
financat e veteqeverisjes vendore” neni 4, neni 5, neni 6, shkronja ¢ dhe d, neni 39, neni 40, neni
41, t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor né¢ Republiken me
Shqiperise” i ndryshuar, neni 6, neni 17, neni 32, t&€ ligjit nr. 115/2024 “Pér buxhetin e vitit
20257, t&€ Udhezimit t¢ MFE nr. 23, daté. 30.07.2018 “Per procedurat standarte t€ pérgatitjes sé¢
programit buxhetor afatmesém t&€ NJQV”, t&¢ Udhézimit t¢ MFE nr. 8, daté 05.07.2024 “Pér
pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-2027”, ¢ Udhézimit Plotésues té
MFE nr. 3, daté¢ 28.02.2024 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-
2027” me shtojcat plotésuese, t& shkresés s¢ Késhillit Bashkiak Puké nr. 2299/4 prot., daté
07.01.2025 “Dérgojmé vendimet e Késhillit Bashkiak Puké té datés 27.12.2024”, shqyrtoi VKB
Puké nr. 64, daté 27.12.2024 “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe
buxhetin vjetor pér vitin 2025”, me burime buxhetore pér vitin 2025 né vlerén totale prej 408
478 né mijé leké.

Pér sa mé trajtuar, Prefekti ju autorizon té procedoni.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI
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